ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2023

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH

 vùng đồng bào DTTS&MN tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 - 2030,
 giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025

Kính gửi: Ban Dân tộc tỉnh

Thực hiện Công văn số 1495/BDT-CSDT ngày 22/12/2023 của Ban Dân

tộc tỉnh về việc rà soát, chuẩn xác số liệu làm cơ sở sửa đổi, bổ sung một số nội

dung Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng

bào DTTS&MN tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025 ban hành kèm theo Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày

08/8/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi. UBND huyện Bình Sơn báo cáo như

sau:

1. Việc rà soát, chuẩn xác số liệu theo nội dung Quyết định số

866/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

UBND huyện Bình Sơn đã thực hiện rà soát số liệu theo các nội dung tại

Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi do

Ban Dân tộc tỉnh cung cấp để làm cơ sở sửa đổi, bổ sung một số nội dung Kế

hoạch thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào

DTTS&MN tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021

đến năm 2025. Qua kiểm tra, rà soát số liệu; UBND huyện Bình Sơn cung cấp

số liệu làm cơ sở sửa đổi, bổ sung một số nội dung Kế hoạch thực hiện Chương

trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN tỉnh Quảng Ngãi,

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 và kế hoạch thực

hiện năm 2024.

(Chi tiết có phụ lục số 01 kèm theo)

2. Việc phân bổ và giải ngân nguồn vốn năm 2023

2.1. Nguồn vốn được phân bổ

Tổng nguồn vốn được phân bổ năm 2023 là 1.403,85 triệu đồng, trong đó:

- Nguồn vốn năm trước mang sang: 463 triệu đồng (Nguồn vốn ngân sách

trung ương 403 triệu, nguồn vốn ngân sách tỉnh 40 triệu và vốn đối ứng ngân

sách huyện 20 triệu).

- Nguồn vốn phân bổ năm 2023: 940,85 triệu đồng (Nguồn vốn ngân sách

Trung ương: 817 triệu đồng, nguồn vốn ngân sách tỉnh: 83 triệu và vốn đối ứng

ngân sách huyện: 40,850 triệu đồng).

 2

2.2. Tình hình giải ngân

- Đến ngày 25/12/2023 đã giải ngân được 245,98 triệu đồng, trong đó:

nguồn vốn năm trước mang sang: 147,71 triệu đồng và vốn giao trong năm

2023: 98,27 triệu đồng.

- Nguồn vốn chưa giải ngân là 1.157,87 triệu đồng, trong đó: nguồn vốn

năm trước mang sang: 315,29 triệu đồng và nguồn vốn giao trong năm 2023:

842,58 triệu đồng.

(Chi tiết có phụ lục số 02 kèm theo)

UBND huyện Bình Sơn kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- UBND xã Bình An;

- VP. HĐND& UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-12-29T08:20:49+0700

		2023-12-29T09:25:37+0700

		2023-12-29T09:25:37+0700

		2023-12-29T09:25:37+0700

		2023-12-29T09:25:37+0700